
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.0458087...

Vista la comunicación de la fecha 8-6-87, presentada por la Federación —-

Peruana de Vela;

CONSIDERANDO:

Que, la mencionada Federación está solicitando al Instituto Peruano del -
Deporte autorización oficial para poder incluir al deportista ANTONIO -
FORTUNIC OLIVEIRA en reemplazo de HECTOR SABOGAL VALAZZA, en la delegación
deportiva de la Federación Peruana de Vela que participará en el X Campeo-
nato Mundial de Veleros Clase Lightning a realizarse en la ciudad de Carta
gena-Colombia del 27 de Junio al 04 de Julio de 1987;

on las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afilia
dos, Oficina de Asesoría Jurídica y Dirección Ejecutiva Nacional; y

De conformidad con lo establecido en el Art. 9% inc-12 del Decreto Legisla
tivo N” 328-Ley General del Deporte y su Reglamento aprobado por D.S N” —-

07-ED-86;

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO.- AMPLIESE, ia Resolución N* 0444-AD-87 de 05-06-87 en el -
sentido de incluir al deportista ANTONIO FORTUNIC OLIVEIRA

en reemplazo de HECTOR SABOGAL VALAZZA en la delegación deportiva de la -
Federación Peruana de Vela que participará en el X Campeonato Mundial de -
Veleros Ciase Lightning a realizarse del 27 de Junio ai 04 de Julio de -
1987.

Regístrese y Comuníquese,

CMS :DINADAF z

————[o——————
DGC:1tp. YMOTADE MENDOZA

Director Ejecutivo
POR EJ JEFE DELPrper=



FEDERACION PERUANA DE VELA
MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

AFILIADA AL COMITE OLIMPICO PERUANO
AFILIADA A INTERNATIONAL YACHT RACING UNION

(E. Y. R. U.)

Lima, 08 deJunio de 1987

DIN. eREG:

Señores
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Ciudad.—

Atn. : Sr. Carlos Mora
Director Nacional de Deportes

Muy señores nuestros:

Por intermedio de la presente deseamos manifestarle que nues-
tro deportista Héctor Sabogal V., quien había sido selecciona
do para participar en el XIV Campeonato Mundial de Veleros -
Clase Lightning, no podrá integrar la delegación por haber an-
traido hepatitis en los últimos días.
Por lo tanto, rogamos a Uds. que en su reemplazo se sirvan on
signar a nuestro deportista Antonio Forténic Oliveira.

Agradeciendo su atención a la presente, quedamos de ustedes.

MJA/mml

ESTADIO NACIONAL TRIBUÑA SUR
LIMA - PERU - SUDAMERICA

Jas 0948-40-72 1/9/07


